
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ТТМШШГТРАТТИЯ ГОЖСКОГО МУНИПИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отЖ . О к Ш Ь  № -д

г. Южа

О принятии расходного обязательства на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях на 2023 - 2025 годы и утверждении порядка 

расходования и учета средств, выделяемых из областного бюджета 
бюджету Южского муниципального района на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2023 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 N 450-п 
"Об утверждении государственной программы "Развитие образования 
Ивановской области", постановлением Правительства Ивановской области 
от 29.12.2022 № 809-п «О проведении мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях», Уставом Южского муниципального района, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок расходования и учета средств, выделяемых из 
областного бюджета бюджету Южского муниципального района на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на 
2023 - 2025 годы (приложение.№ 1).



2. Установить расходное обязательство Южского муниципального 
района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях на 2023 - 2025 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на 
Отдел образования администрации Южского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Южского муниципального pj В.И. Оврашко



Приложение №1 к постановлению 
Администрации Южского муниципального районаотМ-Ж тз  n  'W h i

П О Р Я Д О К
расходования и учета средств, выделяемых из областного бюджета 

бюджету Южского муниципального района на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2023 - 2025 годы

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования и учета 
средств, выделяемых из областного бюджета бюджету Южского 
муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях на 2023 - 2025 годы

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных
с проведением мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на 
2023 - 2025 годы, является расходным обязательством Южского
муниципального района.

3. Главным распорядителем средств определить Отдел образования 
администрации Южского муниципального района.

4. Перечисление поступивших средств на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 - 2025 годы 
с единого счета бюджета Южского муниципального района производится 
на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств, открытый 
в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, 
в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Южского 
муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных Финансовым отделом администрации Южского 
муниципального района.

5. Главный распорядитель направляет средства на лицевые счета 
бюджетных и казенных учреждений образования, открытые в Управление 
Федерального казначейства по Ивановской области, в соответствии 
с бюджетной росписью главного распорядителя, утвержденной 
в установленном порядке.



Получатель производит расходование бюджетных средств.
Поступившие средства носят целевой характер и используются 

муниципальными общеобразовательными организациями Южского 
муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2023 - 2025 годы

6. Главный распорядитель представляет в Департамент образования 
Ивановской области отчет о расходовании поступивших средств по форме 
и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

7. Не использованные на конец финансового года средства,
предназначенные на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2023 - 2025 годы, подлежат 
возврату в областной бюджет в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.


